Kemendiknas menyatakan karakter merupakan prilaku

seseorang dengan landasan nilai dan norma dalam beragama,

berbudaya, hokum atau konstitusi, adat istiadat, dan estetika.

Dalam ajaran Islam, karakter bisa diartikan dengan

akhlak. dalam bahasa Arab akhlak yaitu prilaku, perangai,

kelakuan, watak.25 Ibn Miskawaih (w. 421 H/1030 M.)

mengartikan bahwa akhlak adalah “sifat yang sudah tertanam

dari diri manusia yang mendorongnya untuk melakukan

sesuatu hal tanpa memerlukan pertimbangan dan

pemikiran.”26 Imam al-Gazali menerangkan bahwa ahklak

merupakan sifat yang tertanam dalam jiwa yang

menimbulkan berbagai macam perbuatan dengan gampang